
 

Telefonica Brasil S/A 
End. Sede: Av. Engenheiro Luis Carlos Berrini, 1376- – CEP 04571-000 – São 

Paulo – SP 
CNPJ/MF: 02.558.157/0001-62 

Inscrição Estadual: 108.383.949.112 

 

 

 

 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2021 - REGISTRO DE PREÇOS  

SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO 

REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO CONJUNTA DE SERVIÇO DE DADOS MÓVEIS E DE VOZ (CHIP) PARA TELEFONIA MÓVEL 

PESSOAL (SMP) SEM FORNECIMENTO DE APARELHOS 

PROPOSTA 

1. Razão Social: TELEFONICA BRASIL S/A 

2. CNPJ: 02.558.157/0001-62 

3. Endereço: Avenida Engenheiro Luiz Carlos Berrini, nº. 1376, Bairro Cidade Monções, São Paulo/SP, CEP 04.571-000 

4. Tel./Fax: (11) 9998-47834 

5. Banco: 001 Agência: 3070-8 Conta: 12698-5 

Apresentamos a nossa Proposta para o Registro de Preços referente à CONTRATAÇÃO CONJUNTA DE SERVIÇO DE DADOS MÓVEIS E DE VOZ (CHIP) 

PARA TELEFONIA MÓVEL PESSOAL (SMP) SEM FORNECIMENTO DE APARELHOS, conforme especificação constante do Termo de Referência, Anexo 

I do Edital de Pregão nº 33/2021. 
 

Os valores unitários máximos estimados são detalhados na seguinte tabela: 
 

 

 
GRUPO 1 - Serviços de Telefonia Móvel com Dados Móveis 

    

 

Item 
Código 

CATSER 

 

Descrição do Serviço 

 

Unidade 
(A) 

Quantidade 

(B) 

Valor 

Unitário 

(C) = AxB 
VALOR 
TOTAL 

 

 
1 

 

 
26387 

Pacote de Serviços Empresarial Tipo I (Assinatura mensal de linha de voz, 
com ligações locais (VC1) e LDN (VC2 e VC3) ilimitadas, envio de SMSs 
(limitados a 2.000 por mês), roaming nacional ilimitado, acesso à caixa 
postal/ secretária eletrônica ilimitado, uso ilimitado do aplicativo 
Whatsapp, 
franquia mínima de dados de 20 GB e fornecimento de SIM card de triplo 
corte. 

 

Assinatura 
Mensal 

 

77.232 

 

 

R$ 7,60 

 

 

R$ 586.963,20 

 

 

 
2 

 

 
26387 

Pacote de Serviços Empresarial Tipo I (Assinatura mensal de linha de voz, 
com ligações locais (VC1) e LDN (VC2 e VC3) ilimitadas, envio de SMSs 
(limitados a 2.000 por mês), roaming nacional ilimitado, acesso à caixa 
postal/ secretária eletrônica ilimitado, uso ilimitado do aplicativo 
Whatsapp, 
franquia mínima de dados de 30 GB e fornecimento de SIM card de triplo 
corte. 

 

Assinatura 
Mensal 

 

13.524 

 

 

 

R$ 9,50 

 

 

 

R$ 128.478,00 

Pacote de Serviços Empresarial Tipo I (Assinatura mensal de linha de voz, 
com ligações locais (VC1) e 

3 26387 
LDN (VC2 e VC3) ilimitadas, envio de SMSs (limitados a 2.000 por 
mês), roaming nacional ilimitado, acesso à caixa postal/ secretária 
eletrônica ilimitado, uso ilimitado do aplicativo Whatsapp, 
franquia mínima de dados de 50 GB e fornecimento de SIM card de triplo 
corte. 

 

Assinatura 
Mensal 

 

3.204 

 

 

 

R$ 12,00 

 

 

 

R$ 38.448,00 

 

4 
 

27855 
 

Utilização de dados em roaming internacional com no mínimo 500 MB de 

franquia. 

Diárias  de 
Franquia 
Habilitada 

 
1.410 

 

R$ 0,00 

 

R$ 0,00 

- - VALOR TOTAL DO GRUPO R$ 753.889,20 
 

 

 

6. Preço total da proposta: R$ 753.889,20  (Setecentos e cinquenta tres mil oitocentos e oitenta nove reais e vinte centavos) 

 

 
7. Prazo de validade: .60 (Sessenta) dias, contados da data de abertura do Pregão  
 

 

 

 

 

CLAUDIA 
CRISTINA DA 
SILVA GOMES 
GOUVEIA:1259737
0801

Assinado de forma digital 
por CLAUDIA CRISTINA 
DA SILVA GOMES 
GOUVEIA:12597370801 
Dados: 2021.12.08 
11:14:46 -03'00'



 

Telefonica Brasil S/A 
End. Sede: Av. Engenheiro Luis Carlos Berrini, 1376- – CEP 04571-000 – São 

Paulo – SP 
CNPJ/MF: 02.558.157/0001-62 

Inscrição Estadual: 108.383.949.112 

 

 

 

 

 

8. Declaramos que: 

8.1. As informações e quantidades apresentadas nesta proposta estão de acordo com a tabela do subitem 1.2 do Termo de Referência (TR). 

8.3. Concordamos com TODAS as condições estabelecidas no Edital do Pregão Eletrônico nº 33/2021 e seus Anexos. 

8.4. Nos preços cotados estamos computando todos os custos necessários para a execução dos serviços, bem como tributos diretos e indiretos, encargos 

trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas necessárias ao fiel e integral cumprimento do objeto, e não serão solicitados acréscimos, a qualquer título, 

sendo os serviços prestados sem ônus adicional; 

8.5. Caso nos seja adjudicado o objeto da licitação, comprometemo-nos a assinar a Ata de Registro de Preços e os Contratos de Serviço dela advindos; e 

8.6. Estamos cientes e concordamos com todas as condições estabelecidas no Edital desta Licitação e seus Anexos. 

 

 

9. Dados do Representante legal da empresa para assinatura da Ata de Registro de Preços: 

Nome: WELLINGTON XAVIER DA COSTA 

CPF: 887.321.001-59. 

RG nº3516308 SSP/GO 

Naturalidade: Goiano 

Nacionalidade: Brasileiro 

Cargo/função: Gerente de Divisão 

Endereço completo: : Avenida Engenheiro Luiz Carlos Berrini, nº. 1376, Bairro Cidade Monções, São Paulo/SP, CEP 04.571-000 

Telefone: 61999777515 

E-mail: wellingtoncosta@telefonica.com 

 

Nome: PATRICIA FERREIRA TEIXEIRA NETTO GRANDE 

CPF: 074.903.177-89. 

RG nº nº 287.528-9 SSP/DF 

Naturalidade: Fluminense 

Nacionalidade: Brasileiro 

Cargo/função: Gerente de Seção 

Endereço completo: : Avenida Engenheiro Luiz Carlos Berrini, nº. 1376, Bairro Cidade Monções, São Paulo/SP, CEP 04.571-000 

Telefone: 6198626-6728 

E-mail: patricia.netto@telefonica.com 

 

São Paulo, 08 de dezembro de 2021. 

 

         
 
Telefonica Brasil S/A 
CNPJ: 02.558.157/0001-62 
Nome: Claudia Cristina da Silva Gomes Gouveia 
Procuradora – Consultora 
RG: 19.302.388-X – SS/SP CPF: 125.973.708-01 
 

 

Assinatura digital conforme medida provisória nº 2200-2, de 24 de agosto de 2001 A Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira-ICP-Brasil, garante a autenticidade, a 
integridade e a validade jurídica de documentos em forma eletrônica 
Validação: https://verificador.iti.gov.br/verifier-2.6.2/ 

 

CLAUDIA 
CRISTINA DA 
SILVA GOMES 
GOUVEIA:125973
70801

Assinado de forma 
digital por CLAUDIA 
CRISTINA DA SILVA 
GOMES 
GOUVEIA:12597370801 
Dados: 2021.12.08 
11:15:10 -03'00'


